
Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE

URUPÊS

 

Terça-feira, 19 de março de 2024 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano IV ⋅ Edição nº 599

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

9/
03

/2
02

4 
às

 0
8:

41
:1

7 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
ae

b-
4f

5a
-0

73
3-

3b
be



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

9/
03

/2
02

4 
às

 0
8:

41
:1

7 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
ae

b-
4f

5a
-0

73
3-

3b
be



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 19 de março de 2024 ⋅ Ano IV ⋅ Edição nº 599 Pág. 3

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

EXTRATO DO CONTRATO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28/2024 
 

CONTRATO Nº 27/2024 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE URUPÊS 
CNPJ/MF nº 45.159.381/0001-94 
 

CONTRATADA: APP SERVIÇOS EM EMPREENDEDORISMO SOCIAL LTDA – ME 

CNPJ/MF nº 53.748.579/0001-31 
 

OBJETO: prestação de serviços profissionais para atender os equipamentos sociais na área 

administrativa, tais como: Serviço de Convivência Criança Feliz, Projeto Galera de Atitude, Centro de 

Convivência do Idoso, Central de Cursos, Serviço de Convivência Criança Feliz de São João de 

Itaguaçu, entre outros. 
 

VALOR TOTAL PARA OS ITENS: 01, o valor mensal da contratação é de R$ 8.989,00 (oito mil, 

novecentos e oitenta e nove reais), perfazendo o valor total de R$ 89.890,00 (oitenta e nove mil, 

oitocentos e noventa reais); 02, o valor mensal da contratação é de R$ 2.230,00 (dois mil, duzentos e 

trinta reais), perfazendo o valor total de R$ 22.300,00 (vinte e dois mil, trezentos reais); 03, o valor 

mensal da contratação é de R$ 4.100,00 (quatro mil, cem reais), perfazendo o valor total de R$ 

41.000,00 (quarenta e um mil reais); 04, o valor mensal da contratação é de R$ 2.500,00 (dois mil, 

quinhentos reais), perfazendo o valor total de R$ 25.000,00 (vinte e vinco mil reais); e, 05, o valor 

mensal da contratação é de R$ 6.500,00 (seis mil, quinhentos reais), perfazendo o valor total de R$ 

65.000,00 (sessenta e cinco mil reais). 
 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 02. Poder Executivo - 02.03. Secretaria Municipal de Assistencia 

Social - 02.03.01. Fundo Municipal de Assistencia Social - 08.244.0004.2013.0000 Manutenção dos 

Serviços de Proteção Social Especial - 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

– Recurso Federal PAEFI; 02. Poder Executivo - 02.08. Secretaria Mun Esporte, Lazer, Cultura e 

Turismo - 02.08.01. Departamento de Esporte, Lazer, Cultura e Turismo - 13.392.0015.2033.0000. 

Manutenção da Cultura - 3.3.90.39.00. Outros Serviços de Terceiros – Pessoa juridica – Recurso 

Próprio; 02. Poder Executivo - 02.03. Secretaria Mun de Assistência Social - 02.03.01. Fundo Municipal 

de Assistência Social - 08.244.0004.2012.0000. Manutenção dos Serviços de Proteção Social Básica 

- 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica – Recurso Próprio; 02. Poder Executivo 

- 02.03. Secretaria Municipal de Assistencia Social - 02.03.01. Fundo Municipal de Assistencia Socia 

- 08.244.0004.2013.0000 Manutenção dos Serviços de Proteção Social Especial - 3.3.90.39.00 Outros 

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Recurso Federal PAEFI; e, 02. Poder Executivo - 02.03. 

Secretaria Mun de Assistência Social - 02.03.01. Fundo Municipal de Assistência Social - 

08.244.0004.2012.0000. Manutenção dos Serviços de Proteção Social Básica - 3.3.90.39.00 Outros 

Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica – Recurso Próprio. 
 

BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21. 
 

VIGÊNCIA: 19/03/2024 a 31/12/2024, com prazo de 10 meses.  
 

DATA DA ASSINATURA: 18/03/2024. 

 
Município de Urupês, 18 de março de 2024. 

 
 
 

 
 

ALCEMIR CASSIO GREGGIO 
Prefeito Municipal de Urupês/SP 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos

Licitações e Contratos

Extrato

Extrato

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

9/
03

/2
02

4 
às

 0
8:

41
:1

7 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
ae

b-
4f

5a
-0

73
3-

3b
be



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 19 de março de 2024 ⋅ Ano IV ⋅ Edição nº 599 Pág. 4

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

PPRREEGGÃÃOO  EELLEETTRRÔÔNNIICCOO  NNºº  0077//22002244  --  PPRROOCCEESSSSOO  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOO  nn°°  2266//22002244  --  SSRRPP  

  
HOMOLOGAÇÃO 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, Estado de São Paulo, Senhor ALCEMIR CASSIO 

GREGGIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e diante dos elementos de instrução dos 

autos, HOMOLOGA o resultado proferido pelo Pregoeiro, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

07/2024 - SRP, encartado nos autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 26/2024, que trata da 

aquisição de óleos lubrificantes, filtros de combustíveis, filtro de ar, filtros separadores e graxas, 

para manutenção da frota municipal, segundo especificações do Edital do citado Pregão Eletrônico, em 

prol das empresas: 

 

1- RAFAELE DANIELA G. PORTO - ME – CNPJ/MF nº 24.722.072/0001-00. Nos valores unitários 

para os itens: 22: FILTRO DE AR AP 9496/1 - MARCA: AUTHOMIX - R$308,29; 52: FILTRO DE AR 

ARS 3022 - MARCA: AUTHOMIX - R$88,30; e, 53: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 1013 - MARCA: 

AUTHOMIX - R$89,66. Resultando em um valor total de até R$3.060,39 (três mil, sessenta reais e trinta 

e nove centavos). 
 

2- WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES LTDA - CNPJ/MF nº 27.614.905/0001-08. Nos 

valores unitários para os itens:2: FILTRO DE COMBUSTÍVEL PSC 73/3 - MARCA: FILTRO - TECFIL 

- R$21,00; 5: FILTRO HIDRÁULICO PSH 486 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$40,00; 6: FILTRO 

DE COMBUSTÍVEL PSC 745 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$45,50; 7: FILTRO HIDRÁULICO 

PH 49 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$20,00; 8: FILTRO DE COMBUSTÍVEL PSC 530/1 - 

MARCA: FILTRO - TECFIL - R$60,00; 9: FILTRO DE AR ARS 2711 - MARCA: FILTRO - TECFIL - 

R$125,00; 11: FILTRO DE COMBUSTÍVEL PSC 743 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$51,00; 13: 

FILTRO DE AR AS 2500 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$40,00; 14: FILTRO DE AR AP 7998 - 

MARCA: FILTRO - TECFIL - R$57,00; 15: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 300 - MARCA: FILTRO - 

TECFIL - R$99,90; 16: FILTRO DE COMBUSTÍVEL PSC 72/2 - MARCA: FILTRO - TECFIL - 

R$16,00; 18: FILTRO DE AR ARS 9839 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$77,00; 19: FILTRO DE 

COMBUSTÍVEL PEC 3022 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$32,50; 21: FILTRO HIDRÁULICO PH 

346 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$8,00; 24: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 619 - MARCA: 

FILTRO - TECFIL - R$9,80; 25: FILTRO DE AR ARL 8830 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$19,89; 

26: FILTRO LUBRIFICANTE TM 3 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$10,85; 28: FILTRO DE AR 

ARS 1029 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$35,00; 30: FILTRO DE AR ARL 8829 - MARCA: 

FILTRO - TECFIL - R$20,70; 31: FILTRO DE AR ARL 8832 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$9,25; 

32: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 900 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$23,90; 34: FILTRO DE 

COMBUSTÍVEL PC 2/155 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$10,70; 35: FILTRO DE AR P 600975 - 

MARCA: FILTRO - TECFIL - R$75,00; 37: FILTRO DE AR AP 7108 - MARCA: FILTRO - TECFIL - 

R$49,00; 38: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 902 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$22,00; 39: 

FILTRO LUBRIFICANTE TM 1 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$10,00; 40: FILTRO DE AR ARL 

9608 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$17,00; 41: FILTRO HIDRÁULICO PTH 800 - MARCA: 

FILTRO - TECFIL - R$28,90; 42: FILTRO HIDRÁULICO PSH 964 - MARCA: FILTRO - TECFIL - 

R$70,00; 46: FILTRO DE COMBUSTÍVEL PC 2/255 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$16,00; 48: 

FILTRO DE AR ASR 223 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$46,00; 49: FILTRO DE AR ARS 6223 - 

MARCA: FILTRO - TECFIL - R$62,00; 56: FILTRO DE COMBUSTÍVEL PC 947 - MARCA: FILTRO 

- TECFIL - R$27,00; 57: FILTRO LUBRIFICANTE PEL 678 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$40,00; 

58: FILTRO DE AR ARL 5140 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$52,00; 59: FILTRO 

LUBRIFICANTE WOE 701 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$30,50; 60: FILTRO DE 

COMBUSTÍVEL PEC 3050 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$66,05; 61: FILTRO DE AR ARL 5073 - 

MARCA: FILTRO - TECFIL - R$40,00; 62: FILTRO DE COMBUSTÍVEL PSC 706 - MARCA: 

FILTRO - TECFIL - R$130,00; 65: FILTRO DE AR ASR 203 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$46,00; 

66: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 76 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$15,30; 67: FILTRO 

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

9/
03

/2
02

4 
às

 0
8:

41
:1

7 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
ae

b-
4f

5a
-0

73
3-

3b
be



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 19 de março de 2024 ⋅ Ano IV ⋅ Edição nº 599 Pág. 5

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

LUBRIFICANTE ARL 5135 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$21,40; 68: FILTRO LUBRIFICANTE 

ARL 4150 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$10,90; 69: FILTRO LUBRIFICANTE TM 5 - MARCA: 

FILTRO - TECFIL - R$11,06; 70: FILTRO LUBRIFICANTE PEL 676 - MARCA: FILTRO - TECFIL - 

R$25,00; 72: FILTRO LUBRIFICANTE ARL 3751 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$55,00; 73: 

FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA WK 940/34 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$90,00; 74: FILTRO 

LUBRIFICANTE FS 10/5 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$45,00; 75: FILTRO LUBRIFICANTE 

PSL 340 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$56,00; 78: FILTRO DE AR PSL 2003 - MARCA: FILTRO 

- TECFIL - R$40,00; 79: FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA PSD 920/2 - MARCA: FILTRO - TECFIL 

- R$75,00; 81: FILTRO LUBRIFICANTE PEL 119 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$17,70; 82: 

FILTRO DE AR FABR205 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$28,15; 83: FILTRO DE 

COMBUSTÍVEL PEC 3045 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$63,00; 84: FILTRO LUBRIFICANTE 

PSL 655 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$50,00; 85: FILTRO DE COMBUSTÍVEL PSC 493 - 

MARCA: FILTRO - TECFIL - R$58,90; 86: FILTRO DE COMBUSTÍVEL PEC 3014 - MARCA: 

FILTRO - TECFIL - R$60,00; 87: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 908 - MARCA: FILTRO - TECFIL - 

R$55,90; 88: FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA R120LG 10MAQ11 - MARCA: FILTRO - TECFIL - 

R$80,00; 90: FILTRO LUBRIFICANTE TM 2 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$12,15; 91: FILTRO 

DE AR ARS 2868 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$24,00; 93: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 962 - 

MARCA: FILTRO - TECFIL - R$30,00; 95: FILTRO DE COMBUSTÍVEL PSC 491 - MARCA: 

FILTRO - TECFIL - R$50,00; 98: FILTRO DE AR AP 2710 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$50,00; 

100: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 856 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$63,40; 102: FILTRO 

HIDRÁULICO PSH 307 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$30,80; 103: FILTRO DE AR ASR 807 - 

MARCA: FILTRO - TECFIL - R$33,50; 104: FILTRO DE AR ARS 8842 - MARCA: FILTRO - 

TECFIL - R$42,00; 108: FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA PSD 480/1 - MARCA: FILTRO - TECFIL 

- R$53,00; 109: FILTRO LUBRIFICANTE PEL 804 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$45,00; 112: 

FILTRO DE AR ARS 2869 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$44,00; 113: FILTRO DE 

COMBUSTÍVEL PSC 410 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$40,00; 114: FILTRO LUBRIFICANTE 

PL 519 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$28,00; 117: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 339 - MARCA: 

FILTRO - TECFIL - R$50,00; 118: FILTRO DE COMBUSTÍVEL PSC 498 - MARCA: FILTRO - 

TECFIL - R$50,00; 119: FILTRO DE AR ARL 6096 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$11,45; 120: 

FILTRO DE ARL 9603 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$14,24; 122: FILTRO DE COMBUSTÍVEL 

PSC 73/1 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$20,96; 123: FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA PD 204 - 

MARCA: FILTRO - TECFIL - R$19,80; 125: FILTRO DE AR ART 6098 - MARCA: FILTRO - 

TECFIL - R$17,45; 126: FILTRO LUBRIFICANTE PL 364 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$16,60; 

128: FILTRO LUBRIFICANTE PL 957 - MARCA: FILTRO - TECFIL - R$14,50; 131: ÓLEO 

LUBRIFICANTE 15W40 - DIESEL 20LT - MARCA: HEXX LUB - R$235,50; 132: ÓLEO 

LUBRIFICANTE 5W30 - DIESEL E GASOLINA - MARCA: HEXX LUB - R$19,10; 133: ÓLEO 

LUBRIFICANTE 0W30 - DIESEL - MARCA: TOTAL - R$48,00; 134: ÓLEO LUBRIFICANTE 

20W50 - FLEX - MARCA: VR LUB - R$12,00; 135: ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30 - FLEX - 

MARCA: HEXX LUB - R$16,70; 136: ÓLEO LUBRIFICANTE 10W30 - GASOLINA - MARCA: 

HEXX LUB - R$15,00; 140: AGENTE REDUTOR LÍQUIDO AUTOMOTIVO - MARCA: FERTIBOM 

- R$90,00; 141: ÓLEO HIDRÁULICO ATF 20 LT - MARCA: HEXX LUB - R$250,00; e, 147: ÓLEO 

DE FREIO DIFERENCIAL ÚMIDO 20LT - MARCA: VR LUB - R$272,50. Resultando em um valor 

total de até R$75.012,31 (setenta e cinco mil, doze reais e trinta e um centavos).  
 

3- AGROTORQUE PECAS E SERVICOS LTDA – ME – CNPJ/MF nº 50.789.048/0002-80. Nos 

valores unitários para os itens: 1: FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA PSD 970/1 - MARCA: WEGA - 

R$42,24; 3: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 280 - MARCA: WEGA - R$28,00; 4: FILTRO DE AR AP 

5462 - MARCA: WEGA - R$80,32; 10: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 283 - MARCA: WEGA - 

R$55,25; 12: FILTRO DE COMBUSTÍVEL S 3070 - MARCA: WEGA - R$79,56; 17: FILTRO DE 

ÁGUA PSA 331 - MARCA: WEGA - R$40,56; 20: FILTRO LUBRIFICANTE PEL 2002 - MARCA: 

WEGA - R$22,62; 23: FILTRO DE COMBUSTÍVEL PEC 9915 - MARCA: WEGA - R$74,88; 27: 

FILTRO LUBRIFICANTE PSL 77 - MARCA: WEGA - R$15,34; 29: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

9/
03

/2
02

4 
às

 0
8:

41
:1

7 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
ae

b-
4f

5a
-0

73
3-

3b
be



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 19 de março de 2024 ⋅ Ano IV ⋅ Edição nº 599 Pág. 6

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

959 - MARCA: WEGA - R$26,65; 33: FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA PSD 964 - MARCA: WEGA 

- R$28,21; 36: FILTRO DE AR P 608533 - MARCA: WEGA - R$222,69; 43: FILTRO 

LUBRIFICANTE PSL 836 - MARCA: WEGA - R$44,07; 44:FILTRO DE AR AP 9834 - MARCA: 

WEGA - R$74,10; 45: FILTRO DE AR AS 820 - MARCA: WEGA - R$43,94; 47: FILTRO 

LUBRIFICANTE PSL 338 - MARCA: WEGA - R$52,26; 50: FILTRO DE COMBUSTÍVEL PEC 

84257511 - MARCA: WEGA - R$225,70; 51: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 657 - MARCA: WEGA - 

R$27,00; 54: FILTRO DE AR ARS 8236 - MARCA: WEGA - R$91,00; 55: FILTRO SEPARADOR DE 

ÁGUA R90 5 MCG-AQ111 - MARCA: WEGA - R$175,07; 63: FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA 

R90 10M - MARCA: WEGA - R$110,00; 64: FILTRO DE AR ARS 3003 - MARCA: WEGA - R$85,00; 

71: FILTRO DE COMBUSTÍVEL PSC 884 - MARCA: WEGA - R$355,00; 76: FILTRO DE 

COMBUSTÍVEL PSC 706 - MARCA: WEGA - R$172,00; 77: FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA 

R120LY 10MAQ1L - MARCA: WEGA - R$156,18; 80: FILTRO DE AR ARS 9838 - MARCA: WEGA 

- R$73,00; 89: FILTRO DE AR CA 56.26YPU - MARCA: WEGA - R$117,04; 92: FILTRO 

SEPARADOR DE ÁGUA PSB 970/1 - MARCA: WEGA - R$83,23; 94: FILTRO SEPARADOR DE 

ÁGUA PSD 491 - MARCA: WEGA - R$117,00; 96: FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA R28 30M - 

MARCA: WEGA - R$66,00; 97: FILTRO DE COMBUSTÍVEL PSC 496 - MARCA: WEGA - R$31,59; 

99: FILTRO DE COMBUSTÍVEL PSC 75 - MARCA: WEGA - R$49,27; 101: FILTRO HIDRÁULICO 

BT 7039 - MARCA: WEGA - R$190,33; 105: FILTRO DE AR FS3623 55 - MARCA: WEGA - 

R$108,60; 106: FILTRO HIDRÁULICO 8600140 941 - MARCA: WEGA - R$186,67; 107: FILTRO 

SEPARADOR DE ÁGUA WK 950/13 - MARCA: WEGA - R$44,95; 110: FILTRO DE 

COMBUSTÍVEL PECS 353 - MARCA: WEGA - R$98,67; 111: FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA 

W1060/2 - MARCA: WEGA - R$112,22; 115: FILTRO DE COMBUSTÍVEL FC 161 - MARCA: 

WEGA - R$10,79; 116: FILTRO DE AR TR 2499 - MARCA: WEGA - R$123,24; 121: FILTRO 

LUBRIFICANTE PSL 171 - MARCA: WEGA - R$21,06; 124: FILTRO DE ÁGUA PR 3908 - MARCA: 

WEGA - R$39,78; 127: FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA R120L 10MAQ11 - MARCA: WEGA - 

R$162,15; 129: FILTRO DE AR CA 3295 - MARCA: WEGA - R$53,00; 130: FILTRO DE AR CA 

3295 SY - MARCA: WEGA - R$39,00; 142: ÓLEO LUBRIFICANTE 68 20LT - MARCA: IMPACTO - 

R$160,00; 143: ÓLEO LUBRIFICANTE 80W 20LT - MARCA: IMPACTO - R$255,00; 146: ÓLEO DE 

TRANSMISSÃO TAC 50 20LT - MARCA: MULT LUB - R$364,00; 148: ÓLEO DIFERENCIAL 

85W140 20LT - MARCA: IMPACTO - R$265,00; 150: ÓLEO DE CÂMBIO 75W80 - MARCA: 

DEITON - R$51,80; e, 151: ÓLEO DIFERENCIAL SAE 90 20LT - MARCA: IMPACTO - R$273,00. 

Resultando em um valor total de até R$ 46.494,71(quarenta e seis mil, quatrocentos e noventa e quatro 

reais e setenta e um centavos).  
 

4- TRANSPORTADORA LOGISTICA E OLEO BAURU LTDA - CNPJ/MF nº 02.291.823/0007-34. 

Nos valores unitários para os itens: 137: ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50 20LT - MARCA: KARTER - 

R$280,00; 138: GRAXA PARA ROLAMENTO - MARCA: KARTER - R$26,00; 139: GRAXA DE 

PINO - MARCA: KARTER - R$15,00; 144: ÓLEO DE FREIO - DOT 3 500ML - MARCA: RADNAQ - 

R$13,00; 145: ÓLEO DE FREIO - DOT 4 500ML - MARCA: RADNAQ - R$15,00; e, 149: ÓLEO 

DIFERENCIAL 80W90 20LT - MARCA: KARTER - R$280,00. Resultando em um valor total de até R$ 

27.940,00 (vinte e sete mil, novecentos e quarenta reais).  

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 18 de março de 2024. 
 

 

 

 
 

ALCEMIR CASSIO GREGGIO  

- Prefeito - 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

9/
03

/2
02

4 
às

 0
8:

41
:1

7 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
ae

b-
4f

5a
-0

73
3-

3b
be



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 19 de março de 2024 ⋅ Ano IV ⋅ Edição nº 599 Pág. 7

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

Dispensas - Aviso de Abertura
Dispensas - Aviso de Abertura

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

9/
03

/2
02

4 
às

 0
8:

41
:1

7 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
ae

b-
4f

5a
-0

73
3-

3b
be



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 19 de março de 2024 ⋅ Ano IV ⋅ Edição nº 599 Pág. 8

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

Conselhos Municipais
Conselhos Municipais

Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS

Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

9/
03

/2
02

4 
às

 0
8:

41
:1

7 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
ae

b-
4f

5a
-0

73
3-

3b
be



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 19 de março de 2024 ⋅ Ano IV ⋅ Edição nº 599 Pág. 9

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - CMDCA
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - CMDCA

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

9/
03

/2
02

4 
às

 0
8:

41
:1

7 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
ae

b-
4f

5a
-0

73
3-

3b
be



UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Tesouraria
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Casa da Agricultura
Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar
Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE
ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)
Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Morais, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Academia da Saúde
Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

Pronto Socorro Municipal
Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

9/
03

/2
02

4 
às

 0
8:

41
:1

7 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
ae

b-
4f

5a
-0

73
3-

3b
be



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

9/
03

/2
02

4 
às

 0
8:

41
:1

7 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
ae

b-
4f

5a
-0

73
3-

3b
be



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 7aeb-4f5a-0733-3bbe

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Urupês (SP), Edição nº 599, ano IV, veiculado em 19 de março de
2024.

O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE URUPES (CNPJ
45159381000194) em 19/03/2024 às 08:41:17 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC CERTIFICA MINAS v5 | AC CERTIFICA
MINAS v5, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/7aeb-4f5a-0733-3bbe


